



LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO UACH-DA-A090501-2022-P, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, ATENDIENDO A LOS REQUERIMIENTOS DE LA COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN CON BASE EN LAS SOLICITUDES GENERADAS POR LAS UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 10:00 horas del día 3 de junio de 2022, reunido el Comité de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité, ubicada en Av. Universidad S/N, Circuito Universitario Campus I, en el edificio que ocupa la Dirección Administrativa, planta baja; y de conformidad con lo que disponen los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, y demás relativos y aplicables de su Reglamento, así como con lo señalado en la Ley Orgánica y el Reglamento de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se da inicio a la Junta de Aclaraciones de la licitación pública presencial, cuyos datos aparecen en el encabezado de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte de la convocante y de las personas cuya asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones para la preparación de las propuestas de la licitación en cuestión y que forma parte integrante de la misma, revisando y modificando lo que a continuación se indica:

ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas por medio electrónico en tiempo y forma, conforme lo señalado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitación son:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NO. DE PREGUNTAS	NO. DE PAGINAS
1	ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	4	2
2	SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V	CORREO ELECTRÓNICO	8	2
3	CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN, S. DE R.L. M.I.	CORREO ELECTRÓNICO	5	1

Se asienta que no se presentó ningún proveedor a la junta de aclaraciones.

La convocante realiza las siguientes aclaraciones a las bases de la presente licitación:

Se agregan por parte de la convocante 2 PC a la partida 4 del Anexo UNO de las bases de la presente licitación para ser un total de 35 PC solicitadas en la partida 4, con las mismas especificaciones que ya se encuentran asentadas en las bases de la presente licitación:

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

COMITÉ DE ADQUISICIONES
 Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
 Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih
 C.P. 31110 Tel. (614) 439.1532
www.uach.mx





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

Partida	Cantidad solicitada	Equipo solicitado	Especificaciones técnicas mínimas	Especificaciones técnicas presentadas	Marca Presentada
4	35	PC	Procesador Intel Core i3-10100 Disco Duro 500GB SSD Memoria RAM 8 GB de memoria DDR4 A 2666MHZ Sistema operativo Windows 10 PRO Puertos Frontales 2 Puertos USB 3.0 1 Entrada para micrófono 1 Auricular 1 Lector de tarjetas SD Puertos Traseros 6 puertos USB 1 HDMI 1 GIGABIT ETHERNET 1 puerto de audio 1 VGA Pantalla Resolución: 1920 X 1080 ; Tamaño: 22" Unidad óptica Opcional		

Se agregan por parte de la convocante 2 PC a la partida 4 del Anexo DOS de las bases de la presente licitación para ser un total de 35 PC solicitadas en la partida 4.

Partida	Cantidad solicitada	Equipo solicitado	Especificaciones técnicas mínimas	Especificaciones técnicas presentadas	Marca Presentada	Precio Unitario	Subtotal	IVA	Total
4	35	PC	Procesador Intel Core i3-10100 Disco Duro 500GB SSD Memoria RAM 8 GB de memoria DDR4 A 2666MHZ Sistema operativo Windows 10 PRO Puertos Frontales 2 Puertos USB 3.0 1 Entrada para micrófono 1 Auricular 1 Lector de tarjetas SD Puertos Traseros 6 puertos USB 1 HDMI 1 GIGABIT ETHERNET 1 puerto de audio 1 VGA Pantalla Resolución: 1920 X 1080 ; Tamaño: 22" Unidad óptica Opcional						

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'E', 'B', 'A', and 'D'.

COMITÉ DE ADQUISICIONES
 Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih
 C.P. 31110 Tel. (614) 439.153;
www.uach.mx





Se agrega por parte de la convocante la **PARTIDA número 19 al Anexo UNO** de las bases de la presente licitación, la cual incluye 2 multifuncionales, 1 teléfono y 1 sistema de auriculares, conforme a las especificaciones que se señalan a continuación:

Partida	Cantidad solicitada	Equipo solicitado	Especificaciones técnicas mínimas	Especificaciones técnicas presentadas	Marca Presentada
19	2	MULTIFUNCIONAL	<p>Velocidad de impresión (color, normal) hasta 21 ppm</p> <p>"Puertos</p> <p>Puerto USB 2.0 de alta velocidad; Puerto de red Fast Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; 802.11 n 2.4/5GHz inalámbrica; Puerto de fax: USB de host frontal</p> <p>Capacidad inalámbrica</p> <p>802.11 b/g/n integrada; Autenticación mediante WEP, WPA/WPA2 o 802.1 X; Cifrado mediante AES o TKIP; WPS; Wi-Fi Direct</p> <p>Dispositivo de almacenamiento y soporte de impresión directa</p> <p>Impresión USB; Unidad flash/USB frontal"</p> <p>"Memoria, estándar</p> <p>Memoria DDR de 256 MB y memoria flash de 256 MB"</p> <p>"Manejo de papel:</p> <p>Capacidad de entrada</p> <p>1 hoja en la bandeja 1; hasta 250 hojas (altura de la pila de 25 mm) en la bandeja 2</p> <p>Capacidad de salida</p> <p>Hasta 100 hojas (10 mm de altura de pila)</p> <p>Manejo del papel: AAD</p> <p>Capacidad del alimentador automático de documentos</p> <p>Estándar, 50 hojas"</p> <p>"Especificaciones de impresión</p> <p>Tecnología de impresión</p> <p>Láser</p> <p>Impresión a doble cara</p> <p>Automática (estándar)</p> <p>Resolución de impresión (óptima)</p> <p>Hasta 600 x 600 ppp</p> <p>Ciclo mensual de trabajo</p> <p>Hasta 40.000 páginas"</p> <p>"Velocidad de escaneado (normal)</p> <p>Hasta 26 ppm (blanco y negro); 22 ppm (color)</p> <p>Resolución de escaneado, hardware</p> <p>Hasta 300 x 300 ppp (color y monocromo, AAD); Hasta 1200 x 1200 ppp (superficie plana)"</p>		
	1	TELÉFONO	<p>Características principales</p> <p>4 Cuentas SIP</p> <p>Voz HD</p> <p>PoE Habilitado</p> <p>2 Pantallas LCD (principal 2.8 pulgadas + DSS 1.4 pulgadas)</p> <p>Handset(HS) / Hands-free(HF) / Headphone(HP) modo (EHS soporte para Plantronics headsets)</p>		

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih C.P. 31110 Tel. (614) 439.153; www.uach.mx



		<p>6 Teclas DSS y hasta 30 contactos DSS Certificaciones standard industriales: CE/FCC</p> <p>Características de red 2 puertos Ethernet 10/100/1000 Mbps modo puente para bypass a PC Configuración de IP: estático / DHCP / PPPoE Control de acceso por red: 802.1x VPN: L2TP (Desencriptado básico) VLAN QoS</p> <p>Especificaciones físicas Instalación en escritorio y muro Alimentación: PoE 802.3 af / 5 Vcc, 1.0 A (no incluye transformador) Consumo de potencia: inactivo – ~ 1.1 W, activo – ~ 1.8 W Temperatura de trabajo: 0 ~ 40°C Humedad en operación: 10 ~ 65% Dimensiones de empaquetado: 285 x 270 x 65mm (W x H x L)</p>		
1	SISTEMA DE AURICULARES CON ELEVADOR DE AURICULARES	<p>Dimensiones del producto 17.78 x 16.51 x 16.51 cm; 653.17 g</p> <p>Pilas 1 Litio Ion (Tipo de pila necesaria)</p> <p>Tecnologías de conectividad Inalámbrico</p> <p>Otras funciones de la pantalla Wireless</p> <p>Peso del producto 653 g</p>		

Se agregan por parte de la convocante la partida 19 del Anexo DOS de las bases de la presente licitación, la cual incluye 2 Multifuncionales, 1 Teléfono y 1 un sistema de auriculares.

Partida	Cantidad solicitada	Equipo solicitado	Especificaciones técnicas mínimas	Especificaciones técnicas presentadas	Marca Presentada	Precio Unitario	Subtotal	IVA	Total
19	2	MULTIFUNCIONAL	<p>Velocidad de impresión (color, normal) hasta 21 ppm</p> <p>"Puertos Puerto USB 2.0 de alta velocidad; Puerto de red Fast Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; 802.11 n 2.4/5GHz inalámbrica; Puerto de fax: USB de host frontal Capacidad inalámbrica 802.11 b/g/n integrada; Autenticación mediante WEP, WPA/WPA2 o 802.1 X; Cifrado</p>						

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih C.P. 31110 Tel. (614) 439.153; www.uach.mx



		<p>mediante AES o TKIP; WPS; Wi-Fi Direct</p> <p>Dispositivo de almacenamiento y soporte de impresión directa</p> <p>Impresión USB; Unidad flash/USB frontal"</p> <p>"Memoria, estándar</p> <p>Memoria DDR de 256 MB y memoria flash de 256 MB"</p> <p>"Manejo de papel:</p> <p>Capacidad de entrada</p> <p>1 hoja en la bandeja 1; hasta 250 hojas (altura de la pila de 25 mm) en la bandeja 2</p> <p>Capacidad de salida</p> <p>Hasta 100 hojas (10 mm de altura de pila)</p> <p>Manejo del papel: AAD</p> <p>Capacidad del alimentador automático de documentos</p> <p>Estándar, 50 hojas"</p> <p>"Especificaciones de impresión</p> <p>Tecnología de impresión</p> <p>Láser</p> <p>Impresión a doble cara</p> <p>Automática (estándar)</p> <p>Resolución de impresión (óptima)</p> <p>Hasta 600 x 600 ppp</p> <p>Ciclo mensual de trabajo</p> <p>Hasta 40.000 páginas"</p> <p>"Velocidad de escaneado (normal)</p> <p>Hasta 26 ppm (blanco y negro); 22 ppm (color)</p> <p>Resolución de escaneado, hardware</p> <p>Hasta 300 x 300 ppp (color y monocromo, AAD); Hasta 1200 x 1200 ppp (superficie plana)"</p>					
1	TELÉFONO	<p>Características principales</p> <p>4 Cuentas SIP</p> <p>Voz HD</p> <p>PoE Habilitado</p> <p>2 Pantallas LCD (principal 2.8 pulgadas + DSS 1.4 pulgadas)</p> <p>Handset(HS) / Hands-free(HF) / Headphone(HP) modo (EHS soporte para Plantronics headsets)</p> <p>6 Teclas DSS y hasta 30 contactos DSS</p> <p>Certificaciones standard industriales: CE/FCC</p> <p>Características de red</p>					

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih C.P. 31110 Tel. (614) 439.153; www.uach.mx



		<p>2 puertos Ethernet 10/100/1000 Mbps modo puente para bypass a PC Configuración de IP: estático / DHCP / PPPoE Control de acceso por red: 802.1x VPN: L2TP (Descriptado básico) VLAN QoS</p> <p>Especificaciones físicas Instalación en escritorio y muro Alimentación: PoE 802.3 af / 5 Vcc, 1.0 A (no incluye transformador) Consumo de potencia: inactivo – ~ 1.1 W, activo – ~ 1.8 W Temperatura de trabajo: 0 ~ 40°C Humedad en operación: 10 ~ 65% Dimensiones de empaquetado: 285 x 270 x 65mm (W x H x L)</p>						
1	SISTEMA DE AURICULARES CON ELEVADOR DE AURICULARES	<p>Dimensiones del producto 17.78 x 16.51 x 16.51 cm; 653.17 g</p> <p>Pilas 1 Litio Ion (Tipo de pila necesaria)</p> <p>Tecnologías de conectividad Inalámbrico</p> <p>Otras funciones de la pantalla Wireless</p> <p>Peso del producto 653 g</p>						

Los bienes contemplados en la **PARTIDA número 19 de los Anexos UNO y DOS** de las bases de la presente licitación, deberán ser entregados dentro de los 5 días hábiles siguientes a aquél en que se emita el fallo correspondiente.

SECCIÓN DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

- **ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.**

1. ANEXO UNO (PROPUESTA TÉCNICA) / PARTIDA 1:

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones. Asegurándose que sean compatible monitor y CPU.

Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando que en las especificaciones también se incluye HDMI.

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153;
www.uach.mx



* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es más estable.

Respuesta: La convocante está solicitando SSD SATA, lo cual cubre nuestro requerimiento operativo mínimo. No obstante, las características de los bienes solicitados podrán modificarse por el proveedor, siempre y cuando sean similares o de superior calidad que la descrita en las bases de la presente licitación.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

Respuesta: Los equipos deben incluir unidad óptica.

2. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 3:

*solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere "G4" en el modelo del procesador.

Respuesta: Se refiere a parte de la especificación del procesador, la cual puede ser consultada en la siguiente liga electrónica:

<https://ark.intel.com/content/www/es/es/ark/products/196591/intel-core-i51035g4-processor-6m-cache-up-to-3-70-ghz.html>

Se está solicitando procesador i5 de 10ma. Generación.

* Solicitamos definir si los equipos deben incluir pantalla de 14" o 15.6" y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

Respuesta: Se solicita pantalla de 14".

3. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 4:

* El disco duro para esta partida debe ser de 480G o 512G en ssd 2.5"?

Respuesta: Debe ser 512GB SSS SATA.

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones.

Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando que en las especificaciones también se incluye HDMI.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

Respuesta: Los equipos deben incluir unidad óptica.

4. ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 16:

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones.

Respuesta: Se acepta su propuesta, aclarando que en las especificaciones también se incluye HDMI.

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih

C.P. 31110 Tel: (614) 439.153;

www.uach.mx



* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es más estable.

Respuesta: Se está solicitando SSD SATA, lo cual cubre nuestro requerimiento operativo mínimo. No obstante, las características de los bienes solicitados podrán modificarse por el proveedor, siempre y cuando sean similares o superiores en calidad a la descrita en las bases de la presente licitación.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

Respuesta: Los equipos deben incluir unidad óptica.

- PUNTO IX GARANTIAS A) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

* El cheque certificado al que hace alusión es UNO SOLO por el 5% de la suma de las partidas en las que se participe?

Respuesta: Es correcto.

- **SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.**

1. Esta licitación está fundamentada en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, la cual en su Art. 107, estipula "No se impondrán sanciones cuando se haya incurrido en la infracción por causa de fuerza mayor, de caso fortuito o cuando se observe en forma espontánea el precepto que se hubiese dejado de cumplir. No se considerará que el cumplimiento es espontáneo cuando sea la autoridad quien descubra la omisión, o medie requerimiento, visita, excitativa o cualquier otra gestión efectuada por la misma".

Entendemos que este artículo es parte integral de las bases de esta licitación, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Las bases de la presente licitación se rigen por lo dispuesto en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y su Reglamento. En el caso de que se actualice algún supuesto de causa de fuerza mayor, será aplicable dicho artículo.

2. Solicitan tiempo de entrega más tardar el 12 de agosto de 2022, por lo que se solicita a su consideración ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas posteriores a la notificación del fallo, por motivos de la contingencia de salud provocada por el virus SARS.COVID-19 a nivel mundial, que ha afectado considerablemente a las fábricas de componentes informáticos, las cuales están teniendo atrasos en producción y envío de equipos.

¿se acepta nuestra petición?

Respuesta: Se acepta su petición para ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas, con la salvedad de los bienes contemplados en la partida 19, los cuales deberán entregarse dentro de los 5 días hábiles siguientes a aquél en que se emita el fallo en la presente licitación.

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad

Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih

C.P. 31110 Tel. (614) 439.153:

www.uach.mx



3. Se solicita a la convocante nos permita presentar una sola ficha técnica para aquellas partidas en las que se oferta el mismo modelo.

¿se acepta nuestra petición?

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando indique claramente a qué partidas corresponde la ficha técnica.

4. Para varios renglones solicitan monitor de 22" ¿solicitamos a la convocante nos permita ofertar monitor de 21.5" de área de visión?

Respuesta: Se acepta su petición.

5. En el numeral 28, 29, de la propuesta Técnica solicitan diferentes cartas ¿solicitamos a la convocante poder entregar 1 solo documento por marca es decir 1 carta que integre todos los renglones relacionados a una misma marca

¿se acepta nuestra petición?

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a los términos descritos en las bases de la presente licitación.

6. Se entiende que las cartas solicitadas en el inciso a propuesta técnica numeral 26 y 27, son para las partidas de cómputo 1, 3, 4, 5, 13, 15, 16 y 17,

¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Es correcta su apreciación siempre y cuando se agregue a dichas partidas la Partida 19. Para el resto de las partidas que usted no menciona bastará con que acredite que los equipos ofertados son compatibles con Windows 10, a excepción de los equipos marca Apple.

7. Las Cartas de Fabricante solicitadas se pueden presentar en formato Digital Impreso,

¿se acepta nuestra petición?

Respuesta: Para el acto de presentación y apertura de proposiciones podrá ser aceptado que presente dichas cartas en formato digital impreso; sin embargo, en el caso de ser adjudicado, deberá presentar las cartas impresas con firma autógrafa.

8. ¿Las características solicitadas son mínimas?

Respuesta: Las características de los bienes solicitados contemplan los requisitos mínimos indispensables, sin embargo, podrán modificarse, siempre y cuando sean similares o superiores en calidad a la descrita en las bases de la presente licitación.

• **CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN, S.DE R.L. M.I.**

1. En relación a la página 19, Plazo, lugar y condiciones de entrega de los bienes, se le solicita a la convocante extender el plazo de entrega al día 2 de septiembre del 2022, debido a que por la contingencia que se vive actualmente a nivel mundial, generada por el virus SARS-COV2 (COVID-19) los fabricantes están teniendo demoras en sus entregas, por él desabato de componentes electrónicos se acepta nuestra petición?

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad

Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih

C.P. 31110 Tel. (614) 439.1537

www.uach.m



Respuesta: No se acepta su petición, no obstante, se aclara que el tiempo de entrega se amplió en este mismo acto a 10 semanas posteriores a la notificación del fallo que se emita en la presente licitación, con la salvedad de los bienes contemplados en la partida 19, los cuales deberán entregarse dentro de los 5 días hábiles siguientes a aquél en que se emita el fallo correspondiente.

2. Se solicita a la convocante, con respecto de la partida única del Anexo Uno de la propuesta Técnica Renglón 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar 2 salidas de video pudiendo ser HDMI, VGA O DP, esto con el fin de no limitar la libre participación de otras marcas, ¿Se acepta nuestra petición?

Respuesta: Se aclara al proveedor que no se trata de una partida única con renglones, sino de 19 partidas. Aclarado el punto, se acepta su petición, permitiendo ofertar 2 salidas de video, pudiendo ser HDMI, VGA o DP.

3. Se solicita a la convocante, con respecto de la partida única del Anexo Uno de la propuesta Técnica Renglón 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar el lector de tarjetas SD de manera externa, esto con el fin de no limitar la libre participación de otras marcas, ¿Se acepta nuestra petición?

Respuesta: Se aclara al proveedor que no se trata de una partida única con renglones, sino de 19 partidas. Aclarado el punto, se acepta su petición para ofertar el lector de tarjetas SD de manera externa.

4. En relación con los documentos solicitados en el inciso A numeral 26 y 27 , es posible presentar dichas cartas emitidas por el distribuidor autorizado de la marca, para las partidas 2, 8, 11,12,17 y 18. ¿se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: No se acepta, por lo que deberá apegarse a lo establecido en las bases, específicamente en los numerales 26 y 27.

5. Nos podrían confirmar si la Partida 8 del anexo técnico, ¿se refiere al "Escaner cama plana"?

Respuesta: Es correcto.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente Junta de Aclaraciones.

CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

Se recuerda que el acto de presentación y apertura de propuestas se llevará a cabo el día **10 de junio de 2022** a las **10:00 horas**, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente de conformidad en el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la intervención del Comité de Adquisiciones por parte de la convocante.

No habiendo nada más que tratar en la presente Acta se da por terminada esta primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las **10:20 horas**, del día **3 de junio de 2022**.

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih
C.P. 31110 Tel: (614) 439.153:
www.uach.mx



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

Esta Acta consta de 12 (doce) **hojas de contenido** y 5 (cinco) hojas de preguntas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

PROVEEDORES:

Nombre, Razón o Denominación Social	Nombre y correo electrónico del representante del proveedor	RFC	Firma
ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.			
SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V			
CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN, S. DE R.L. M.I.			

COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

M.C. FRANCISCO MÁRQUEZ SALCIDO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

LIC. ALBAYRIS UNZUETA MÁÑEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ASESOR SIN VOTO

C.P. MARTIN LOYA ACUÑA
AUDITOR INTERNO

ASESOR SIN VOTO

Ruth Fabida Vaquera Ortiz

LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR
ABOGADO GENERAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES:

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih C.P. 31110 Tel. (614) 439.153; www.uach.mx





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

ASESOR SIN VOTO

DR. SERGIO REAZA ESCÁRCEGA
PATRONATO

VOCAL

M.A.R.H. ANA LILIA RIVERA FLORES
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

VOCAL

C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

VOCAL

M.A.R.H. BLANCA AURELIA CARRILLO DOMÍNGUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES

VOCAL

LIC. AUDEL JAVIER MARTÍNEZ VENEGAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

AREA SOLICITANTE

M.C. FERNANDO LEDEZMA MILLÁN
COORDINADOR GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN

-----FIN DEL ACTA-----

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus I, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih C.P. 31110 Tel. (614) 439.153; www.uach.mx





PREGUNTAS

CHIHUAHUA, CHIH, 03 DE JUNIO 2022

Universidad Autónoma de Chihuahua
At'n: Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratación de Servicios:
PRESENTE

El que suscribe, Manuel Juarez Larios, en mi carácter de Representante Legal de la empresa ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA SA DE CV, por este conducto manifiesto MIS PREGUNTAS respecto del procedimiento: procedimiento UACH-DA-A090501-2022-P licitación publica presencial, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

1.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 1:

- * Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones. Asegurándose que sean compatible monitor y cpu.
- * Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es más estable.
- * Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

2.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 3:

- * Solicitamos a la convocante aclarar a que se refiere "G4" en el modelo del procesador.
- * Solicitamos definir si los equipos deben incluir pantalla de 14" o 15.6" y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

3.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 4:

- * EL disco duro para esta partida debe ser de 480G o 512G en ssd 2.5"?
- * Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones.
- * Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.





4.- ANEXO UNO (PROPUESTA TECNICA) / PARTIDA 16:

* Solicitamos a la convocante no limitar el puerto de video a VGA, considerar a HDMI y DP ya que los monitores en su mayoría incluyen estos puertos que son más versátiles y ofrece mayores resoluciones.

* Sugerimos a la convocante para esta misma partida solicitar disco duro SSD tipo M.2 que ofrece mayores tasas de transferencia de datos y es más estable.

* Solicitamos definir si los equipos deben o no incluir la unidad óptica y así promover igualdad de circunstancia para todos los participantes.

- PUNTO IX GARANTIAS A) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

* El cheque certificado al que hace alusión es UNO SOLO por el 5% de la suma de las partidas en las que se participe?

ATENTAMENTE

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES
DE CÓMPUTO Y OFICINA SA DE CV

NOMBRE DEL PARTICIPANTE

Manuel Juarez Larios

NOMBRE DEL REP LEGAL





**CONVOCATORIA
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL
No. UACH-DA-A090501-2022-P
Adquisición de Equipo de Cómputo para la Universidad
Autónoma de Chihuahua**

Chihuahua, Chih. A 02 de Junio de 2022.

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA
Av. Universidad S/N, Campus Universitario I,
Edificio Administrativo, Segundo Piso, C.P. 31110
Chihuahua, Chih.**

**AT'N: Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratación de Servicios**

Preguntas para Junta de Aclaraciones del día 03 de junio de 2022.

1. Esta licitación está fundamentada en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, la cual en su Art. 107, estipula "No se Impondrán sanciones cuando se haya incurrido en la infracción por causa de fuerza mayor, de caso fortuito o cuando se observe en forma espontánea el precepto que se hubiese dejado de cumplir. No se considerará que el cumplimiento es espontaneo cuando sea la autoridad quien descubra la omisión, o medie requerimiento, visita, excitativa o cualquier otra gestión efectuada por la misma".

Entendemos que este artículo es parte integral de las bases de esta licitación,

¿es correcta nuestra apreciación?

2. Solicitan tiempo de entrega más tardar el 12 de agosto de 2022, por lo que se solicita a su consideración ampliar el tiempo de entrega a 10 semanas posteriores a la notificación del fallo, por motivos de la contingencia de salud provocada por el virus SARS.COVID.2 (COVID-19) a nivel mundial, que ha afectado considerablemente a las fábricas de componentes informáticos, las cuales están teniendo atrasos en producción y envío de equipos.

¿se acepta nuestra petición?

3. Se solicita a la convocante nos permita presentar una sola ficha técnica para aquellas partidas en las que se oferta el mismo modelo.

¿se acepta nuestra petición?



R.F.C. SDC-040913-K34
Av. 20 de Noviembre No. 509
Col. Centro, Chihuahua, Chih. C.P. 31000

*Tel. (614) 545 0100
www.samsarasoluciones.com



samsara

Tecnología | Soluciones

EVOLUCIONA Y HARÁS MÁS



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. UACH-DA-A090501-2022-P Adquisición de Equipo de Cómputo para la Universidad Autónoma de Chihuahua

- 4. Para varios renglones solicitan monitor de 22" ¿solicitamos a la convocante nos permita ofertar monitor de 21.5" de área de visión?
5. En el numeral 28, 29, de la propuesta Técnica solicitan diferentes cartas ¿solicitamos a la convocante poder entregar 1 solo documento por marca es decir 1 carta que integre todos los renglones relacionados a una misma marca

¿se acepta nuestra petición?

- 6. Se entiende que las cartas solicitadas en el inciso a propuesta técnica numeral 26 y 27, son para las partidas de cómputo 1, 3, 4, 5, 13, 15, 16 y 17,

¿Es correcta nuestra apreciación?

- 7. Las Cartas de Fabricante solicitadas se pueden presentar en formato Digital Impreso,

¿se acepta nuestra petición?

- 8. ¿Las características solicitadas son mínimas?



samsara

Tecnología | Soluciones

REGISTRADO 040913-K34
Avenida de noviembre No. 509
Ciudad de Chihuahua, Chih. C.P. 31000
Samsara Tecnología y Soluciones S.A. de C.V.

NOMBRE DE LA EMPRESA

Aurora Gabriela Prieto Medrano

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Capex Elaboración y Distribución S. de R.L. MI
Lomas del Santuario I Etapa
Presa el Rejon # 2507
Chihuahua Chih. CP. 31206

RFC: CED 090402 GMS
Tel. (614) 4384702 4384703

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
No. UACH-DA-A090501-2022-P
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

PREGUNTAS

Chihuahua, Chih. 02 de junio del 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA
AT'N: COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PREGUNTAS

- 1- En relación a la página 19, Plazo, lugar y condiciones de entrega de los bienes, se le solicita a la convocante extender el plazo de entrega al día 2 de septiembre del 2022 , debido a que por la contingencia que se vive actualmente a nivel mundial, generada por el virus SARS-COV2 (COVID-19) los fabricantes están teniendo demoras en sus entregas, por el desabato de componentes electrónicos se acepta nuestra petición?
- 2- Se solicita a la convocante, con respecto de la partida única del Anexo Uno de la propuesta Técnica Renglón 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar 2 salidas de video pudiendo ser HDMI, VGA O DP, esto con el fin de no limitar la libre participación de otras marcas, ¿Se acepta nuestra petición?
- 3- Se solicita a la convocante, con respecto de la partida única del Anexo Uno de la propuesta Técnica Renglón 1, 4, 13, 15, 16, se permita ofertar el lector de tarjetas SD de manera externa, esto con el fin de no limitar la libre participación de otras marcas, ¿Se acepta nuestra petición?
- 4- En relación con los documentos solicitados en el inciso A numeral 26 y 27 , es posible presentar dichas cartas emitidas por el distribuidor autorizado de la marca, para las partidas 2, 8, 11,12,17 y 18. ¿se acepta nuestra solicitud?
- 5- Nos podrían confirmar si la Partida 8 del anexo técnico, ¿se refiere al "Escaner cama plana"?

ATENTAMENTE

CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION S DE RL MI
C. RUTH IVETTE ALVIDREZ ESTRADA
REPRESENTANTE LEGAL